
Informace chovatelům drůbeže 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Pardubický kraj 

vydala dne 20.01.2023 nařízení č.j. SVS/2023/011665-E, které 

obsahuje mimořádná veterinární opatření v obvodu kraje nebo jeho 

části k zamezení šíření nebezpečné nákazy – vysoce patogenní aviární 

influenzy (ptačí chřipky) v Pardubickém kraji.  Ohniskem této 

nebezpečné nákazy bylo vyhlášeno zařízení v obci Dobřenice. 

Následně bylo vymezeno uzavřené pásmo, které se sestává z 

ochranného pásma a pásma dozoru, do které spadá obec Bukovka. 

Obcím, které se nachází v uzavřeném pásmu je nařízeno provést soupis 

všech hospodářství, kde je chována nebo držena drůbež. 

Z výše uvedeného důvodu byl občanům obce vložen do jejich schránek 

SČÍTACÍ LIST DRŮBEŽE A JINÝCH PTÁKŮ CHOVANÝCH V ZAJETÍ. 

Žádáme proto všechny chovatele, aby tento sčítací list, kteří dosud tak 

neučinili, vhodili do schránky umístěné na obecním úřadě nebo osobně 

doručili na obecní úřad, případně elektronicky odeslali na emailovou 

adresu obce: obecbukovka@volny.cz . 

Současně upozorňujeme na dodržování nezbytných povinností, která 

chovatelům vyplývají z tohoto nařízení, a to zejména: 

Držet chovné ptáky odděleně od volně žijících zvířat i ostatních zvířat a 

nenadálá zvýšená úmrtí ptactva hlásit veterinární správně na tel. 

číslech +420 773 851 053, 1420 777 303 010; +420 777 783 312. 

Poskytnout obci pro účely naplnění tohoto nařízení následující 

informace k provedení soupisu ptáků na hospodářství, bylo nejpozději 

do dne 28. 1. 2023. 

Výše uvedené nařízení veterinární správy je vyvěšeno na elektronické 

úřední desce Obce Bukovka spolu se sčítacím formulářem. 

Děkujeme všem občanům za spolupráci 

                                                                           Milan Bekera, starosta obce 

mailto:obecbukovka@volny.cz

